
Tarife Kita Schildli 

Kita - Preise der Kita Schildli für Kinder wohnhaft im Kanton Freiburg 

Preis für den ganzen Tag 
Preis pro Halbtag mit 
Mittagessen 

Preis pro Halbtag 
ohne Mittagessen 

 
 

CHF 108.15 CHF 70.30 CHF 54.10  

 
 
Der Abzug des Kantons- und Arbeitgeberbeitrages ist in diesen Preisen bereits berücksichtigt. 
Gültig für alle Einwohner aus Gemeinden, die mit dem Verein Kita Schildli einen Vertrag für 
eine degressive Tarifskala abgeschlossen haben oder dies noch tun werden. 
 
 

Kita - Preise der Kita Schildli für Kinder wohnhaft ausserhalb des Kanton 
Freiburg 

Preis für den ganzen Tag 
Preis pro Halbtag mit 
Mittagessen 

Preis pro Halbtag 
ohne Mittagessen 

CHF 130.00 CHF 84.50 CHF 65.00 

 
 
 
Gemeindesubventionen:  
Für Gemeindesubventionen gilt die Referenzskala der jeweiligen Gemeinde. 
Werden Subventionen beantragt, ist das entsprechende Antragsformular direkt bei der 
Gemeinde einzureichen. Diese prüft den Antrag und informiert die Eltern und die Kita über die 
Höhe der gewährten Subventionen. Gewährte Subventionen werden von der Kita bei 
Rechnungstellung direkt in Abzug gebracht. 
 

Geschwisterrabatt: 
Für ein Kind pro Familie wird 100% des Betreuungspreises verrechnet, bei 2 Kindern pro 
Familie je 95%, bei 3 oder mehr Kindern pro Familie je 90%. 

 
 


